
 Strana 1 z 5

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

V rámci SZP 2021 - 2027 MAS Pobeskydí vybrala do programového rámce všechny nabízené fiche a jejich aktivity. Výběr fichí a rozdělení přidělené alokace na 
jednotlivé fiche pro MAS bylo komunitně projednáno na pracovní skupině dne 12. 6. 2023, která doporučila programovému výboru MAS schválení návrhu 
programového rámce SZP. Programový výbor návrh pracovní skupiny schválil na svém zasedání dne 15. 6. 2023 a pověřil kancelář MAS k vypracování šablony 
programového rámce a dále k odevzdání programového rámce prostřednictvím Portálu farmáře na SZIF.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

3.4 POPIS INOVATIVNÍCH RYSŮ STRATEGIE (převzato ze strategie MAS Pobeskydí) 
 
Jedním za základů této strategie je inovativní přístup a hledání nových řešení. Strategie klade důraz na uplatňování inovací tam, kde dávají smysl, přinášejí úspory 
zdrojů (nejen finančních) a efektivní řešení problémů a napomáhají zajistit udržitelnost dopadů strategie. Ve strategii se setkáváme na jedné straně s přírůstkovými i 
radikálními inovacemi, na druhé straně s inovacemi produktovými, organizačními, procesními apod. Při tvorbě strategie byl kladen důraz na takové inovace, které 
umožní dlouhodobý udržitelný rozvoj území s využitím jeho vnitřních zdrojů a potenciálů. 
Příklady inovativních přístupů ve strategii: 
- Zvyšování atraktivity Pobeskydí prostřednictvím digitalizace (budování vysokorychlostní internetové infrastruktury, odstraňování technologických bariér, umožnění 
práce z domu) 
- Výroba a zavádění místních výrobků a služeb na místní trh 
- Zavádění nových technologií a výrobních programů v malém a středním podnikání, v zemědělství a lesnictví 
- Nové způsoby využívání obnovitelných zdrojů energií, zavádění nových environmentálních technologií a šetrného nakládání se zdroji 
- Podpora komunikace a spolupráce mezi aktéry z různých sektorů a oborů 
- Komunitní formy sociálních (a obdobných) služeb 
- Zavádění a rozvoj konceptu komunitních škol, sdílení zkušeností a prohlubování profesních kompetencí ve vzdělávání 
- Zavádění a rozvoj alternativních forem dopravy a sdílení dopravních prostředků 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Koncept SMART Villages je hnací silou digitalizace venkova. Koncept SMART Villages odpovídá aplikaci modelu komunitně vedeného místního rozvoje, tedy zásady, 
která je pevně ukotvena na úrovni místních akčních skupin (MAS). Klade vyšší důraz na udržitelné místní podnikání, chytrou regionální specializaci, kooperaci 
venkovských aktérů a lépe provázané politiky a partnerství. 
 
Na území MAS Pobeskydí nebyla doposud identifkována samostatná strategie SMART Villages. MAS Pobeskydí nemá informace o přípravě takové strategie v území. 
Některé prvky konceptu SMART Villages jsou přímo zakomponovány v Strategii Pobeskydí 2021+.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Investice do zemědělství a potravinářství

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 1.2: Zkvalitnit podmínky pro podnikání, zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 1.2.2: Investice do zemědělství

2. Opatření 1.2.3: Místní produkce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 1.2: Zkvalitnit podmínky pro podnikání, zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 5

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 1.2.4: Lesnická infrastruktura

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Podnikání na venkově

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 1.2: Zkvalitnit podmínky pro podnikání, zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 1.2.1: Rozvoj a zlepšení inovačních schopností malého a středního podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Propojené podnikání

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 1.2: Zkvalitnit podmínky pro podnikání, zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 1.2.1: Rozvoj a zlepšení inovačních schopností malého a středního podnikání

2. Opatření 1.2.2: Investice do zemědělství

3. Opatření 1.2.3: Místní produkce

4. Opatření 1.2.4: Lesnická infrastruktura

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Občanská vybavenost, kultura a spolkový život na venkově

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 2.3: Zlepšit kvalitu života v Pobeskydí 

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 2.3.1: Zlepšit podmínky pro komunitní, kulturní a sportovní aktivity



 Strana 3 z 5

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

2. Opatření 2.3.2: Obecní knihovny

3. Opatření 2.3.3: Kulturní památky a muzea

4. Opatření 2.3.5: Multifunkční občanská vybavenost

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 3.2: Vytvořit příležitosti pro obnovení a využití kulturní krajiny

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 3.2.1: Péče o krajinu a zadržování vody v krajině

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

7.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 2.3: Zlepšit kvalitu života v Pobeskydí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 2.3.4: Spolupráce, výměna zkušeností a komunitní rozvoj území

2. Opatření 2.3.1: Zlepšit podmínky pro komunitní, kulturní a sportovní aktivity

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 6 000 000 2 875 000 0 0 8 875 000

Fiche 2 0 2 125 000 0 0 2 125 000

Fiche 3 4 750 000 0 0 0 4 750 000

Fiche 4 3 500 000 0 0 0 3 500 000

Fiche 5 10 000 000 4 250 000 0 0 14 250 000

Fiche 6 0 2 375 000 0 0 2 375 000



 Strana 4 z 5

2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 7 0 2 121 400 0 0 2 121 400

Součet za roky 24 250 000 13 746 400 0 0 37 996 400



Strana 5 z 5 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 10 6 3 0 20

0 0,00003769 0,00037693 0,00022616 0,00011308 0 0,00075386

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 20 000 40 000 40 000 0 100 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 7 4 1 0 13

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 1 000 10 000 6 000 3 000 0 20 000

0 0,0001202 0,00120202 0,00072121 0,00036061 0 0,00240404


